Carlos julio Arosemena Tola, Edificio Hamburgo, quinto piso, se reúnen los siguientes accionistas de 

la compañía Industrial y Comercial Trilex C.A., a saber: 1) El señor Alfred von Campe Witte, 

representado por su Apoderada Especial señora Hardy Witte de von Campe, propietario de 

doscientos veinticinco mil (225,000) acciones; 2) La señora Carlota von Campe Witte, representada 

por su Apoderada Especial, señora Hardy Witte de von Campe, propietaria de doscientos veinticinco 

mil (225,000) acciones; 3) El señor Clemens von Campe Wite, por sus propios y personales derechos, 

propietario de doscientos veinticinco mil (225,000) acciones; 4) El señor Constantin von Campe 

Witte, propietario de doscientos veinticinco mil (225,000) acciones; 5) La compañía Actividades 

Agrícolas S.A. AGRISA, debida y legalmente representada por el señor Abogado Luis Vernaza Alvear, 

compañía propietaria de trescientas mil (300,000) acciones; y 6) La compañía Productos del Litoral 

S.A. PROLISA, debida y legalmente representada por el señor Abogados Luis Vernaza Alvear,

[...]

de Accionistas de la compañía Industrial y Comercial Trilex C.A., y se forma la lista de asistentes a la 

misma, resultando que se encuentran presentes los siguientes accionistas: 

1. El señor Alfred von Campe Witte, representado por su Apoderada Especial, señora Hardy Witte de 

von Campe, propietario de doscientos veinticinco mil (225,000) acciones ordinarias, nominativas, 

indivisibles, y liberadas, de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América (US$ 1.00) cada 

una, pagadas en el ciento por ciento (100%) de su valor, que le confieren derecho a 225,000 

votos; 

La señora Carlota von Campe Witte, representado por su Apoderada Especial señora Hardy Witte

[...]

Generales Universales, declarándose constituida en legal y debida forma. El Capital Social de la 

Compañía se encuentra íntegramente suscrito y pagado en el ciento por ciento de su valor, el mismo 

que asciende a la suma de Un millón quinientos mil dólares (USD 1,500,000.00) dividido en un millón 

quinientas mil acciones ordinarias, nominativas, indivisibles y liberadas, de un valor de un dólar de 

los Estados Unidos de América (US$ 1.00) cada una. 

Guayaquil, 16 de abril del 2018